
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Jméno autora:  Kateřina  D ř e v o v á   

Název práce: Za poznáním: Galway City a jeho okolí 

Vedoucí práce:  Ing. Daniela Manďáková  

Oponent práce:  Mgr. Jana Kostincová, PhD. 

 

Hodnocení práce: 

1. Téma a zaměření: Autorka si zvolila téma blízké svým zájmům a vsadila i na 

osobní zkušenost, protože v citované oblasti pobývala. Při zmiňovaném pobytu ji 

zaujala právě řada turisticky atraktivních míst, památek a také přírodních krás.  

2. Cíl práce:  Cílem bakalářské práce je sestavení týdenního poznávacího 

zájezdu. Jeho náplň vychází právě z popisu těch nejzajímavějších turistických 

míst přímo ve městě Galway a v hrabství Galway. Podrobný popis zájezdu je 

doplněn základními informacemi pro účastníky, včetně doporučené výbavy, 

cenového přehledu, atp. 
3. Struktura: Práce je rozdělena do 3 částí – úvod, část teoretická a část praktická, 

závěr, seznam použité literatury, seznam pramenů a seznam fotografií. V teoretické 

části jsou popsány zajímavosti z oblasti cestovního ruchu nejen z města Galway, ale 

také ze stejnojmenného hrabství. Praktická část pak obsahuje návrh týdenního 

poznávacího zájezdu. 

Jednotlivé části bakalářské práce na sebe logicky navazují. 

4. Rozsah:              Odpovídající, 38 stran 

5. Použité zdroje: 25 cizojazyčných zdrojů / literárních a elektronických/  

Fotodokumentace / vlastní, dokumentující turistické atraktivity /– 16 ks, 1 tabulka, 2 

mapové podklady /vlastní úprava dle potřeb trasy zájezdu/ 

6. Jazyková a stylistická úprava: Vzhledem k tomu, že autorka čerpala pouze 

z cizojazyčných zdrojů, pracovala s vlastním překladem textů, dopustila se několika 

stylistických chyb. Jazyková úprava odpovídající. 

7. Formální stránka: Negativem je absence odkazů na literaturu přímo v textu. 

8. Praktická část: V praktické části autorka vycházela z podrobné charakteristiky 

destinace města Galway a okolí, které tvoří hrabství Galway. Nejzajímavější památky 



ať z hlediska architektonického, tak přírodního, jsou popsány dopodrobna, přiloženy 

vlastní ilustrační fotografie, které navozují atmosféru chystaného zájezdu. Jednotlivé 

dny zájezdu jsou popsány odpovídajícím způsobem, vhodně též popis doplňují mapky 

s trasou zájezdu a jeho zastávek, kdy mapky dokreslovala autorka dle potřeby sama. 

Návrh zájezdu je doplněn i velmi potřebnými informacemi pro účastníky, které jsou 

nad rámec běžné praxe při tvorbě zájezdu. 

9. Hodnocení práce: Autorka vytvořila na základě standardního postupu / teoretická 

východiska, praktická část – výstupem návrh zájezdu/ zajímavý zájezd do hrabství 

Galway. Využila svých osobních poznatků a informací získaných z cizojazyčných 

pramenů, při jejichž překladu si pocvičila i znalosti anglického jazyka. Pravdou je, že 

nepřesnosti v překladu vyvolaly i určité stylistické nedostatky. Svou práci vhodně 

doplnila vlastní fotodokumentací a poradila si i s vlastní úpravou mapových podkladů 

dle potřeby trasy zájezdu, protože mapka pro navrhovanou trasu zájezdu nebyla 

v pramenech dostupná. Je nutné poznamenat, že v praxi v oblasti cestovního ruchu je 

mnohdy kreativita naprosto nutná. 

 

 Předložená práce vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce. 

Doporučuji během obhajoby zaujmout stanovisko k uvedeným nedostatkům 

 

Známka: C 

 

Datum: 7. 6. 2017     Podpis vedoucího práce: 

        Ing. Daniela Manďáková v.r. 

 


